各　　位

( コード番号　5986　東証スタンダード市場 )

１．営業外収益（為替差益）の計上

２．2024年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異(2023年４月１日～2024年３月31日)

百万円

(2023年３月期)

差異の理由

売上高につきましては、公表した予想を若干下回りました。営業利益につきましては、製造経費や販
管費などのコスト削減に全社一丸となって取り組んだことから、予想を上回る結果となりました。経常
利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、営業利益増加による影響に加えて、「１．
営業外収益（為替差益）の計上」に記載のとおり、為替差益を営業外収益に計上することとなりました
ため、予想を大幅に上回る結果となりました。

以　　上

(ご参考) 前期実績
36,334 △ 75 △ 4 △ 704 △ 31.46

増減率 (％) △ 2.4 73.5 120.6 160.3

増減額 (B－A) △ 1,225 110 241 192

今回実績値 (B) 50,774 260 441 312 13.94

百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (A) 52,000 150 200 120 5.36

記

為替相場の変動により、2024年３月期通期において、為替差益125百万円を計上いたしました。これ
は主に、当社グループの保有する外貨建債権債務を期末時点の為替相場で評価替えしたことにより発生
したものであります。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり

当期純利益

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 谷 口 正 典

( TEL　06-6762-2721 )

営業外収益（為替差益）の計上及び
2024年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年３月期において、下記のとおり営業外収益（為替差益）を計上するととも
に、2023年５月12日に公表いたしました2024年３月期通期の業績予想値と実績値に差異が生じ
ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

2024年５月13日

会 社 名 モリテック スチール株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 門 　 高 司